

## 10. Hverv forankret i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen (2009-124546)

I forbindelse med den ny samling i Borgerrepræsentationen skal der træffes beslutning om, hvilke af de hverv, der er forankret i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen, der fortsat skal udpeges repræsentanter til.

### INDSTILLING OG Beslutning

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen indstiller, at Sundheds- og Omsorgsudvalget overfor Borgerrepræsentationen anbefaler,

1. at der i næste samling udpeges repræsentanter til de hverv, der anbefales i tabel 1,
2. at Københavns Kommunes medlemskab af Komiteen for Sundhedsoplysning nedlægges, og
3. at Sundheds- og Omsorgsudvalget drøfter, om der skal ske ændringer i udpegninger henholdsvis på politisk og administrativt niveau.

### Problemstilling

Borgerrepræsentationen skal udpege en række repræsentanter for Københavns Kommune til at varetage hverv i bestyrelser, råd og udvalg, enten fordi kommunen er forpligtet til det via lovgivning eller fordi det vurderes, at Københavns Kommune har en særlig interesse i det pågældende hverv.

Borgerrepræsentationen vedtog den 13. oktober 2005 en politik for aktivt ejerskab, der indebærer, at der inden udpegning skal ske en overvejelse af kommunens fremtidige repræsentation i selskaber, organisationer og institutioner mm.

Sundheds- og Omsorgsudvalget skal afgive indstilling til Borgerrepræsentationen om, hvorvidt hvervene skal videreføres i den ny samling.

### Løsning

Udpegning til de enkelte hverv skal som hovedregel ske ved det konstituerende møde, med mindre det fremgår af vedtægter eller kommissorium for det enkelte hverv, at valgperioden er en anden. Valgperioden for de enkelte hverv fremgår af tabellerne nedenfor. Selve indstillingerne om udpegningerne vil derfor blive forelagt udvalget ved det konstituerende møde, eller umiddelbart før det pågældende hvervs valgperiode udløber.

I tabel 1 er listet de hverv, hvor Sundheds- og Omsorgsudvalget skal tage stilling til om de skal videreføres i den ny samling.

### Tabel 1

Hverv	Antal personer (i parentes personen der er udpeget i dag).	Begrundelse for opretholdelse af hvervet	Valgperiode
Komiteen for Sundhedsoplysning	1 (Tidligere Borgmester og BR-medlem Gunna Stark)	Det er Sundheds- og Omsorgsforvaltningens vurdering, at Københavns Kommunes repræsentation i Komiteen ikke længere er nødvendig, idet komiteen ikke bruges aktivt i kommunens arbejde på sundhedsområdet. Desuden er Kommunernes Landsforening medlem af komiteen, som Københavns Kommune siden sidste udpegning er blevet medlem af. Medlemskabet af Komiteen koster 20.000 kr. årligt	1. januar 2010 - 31. december 2013.
Regionalt klinisk udvalg for sygeplejerskeuddannelsen i Region Hovedstaden	1 (Uddannelses konsulent i Center for Organisation Hanne Dupont)	Uddannelsen skal ifølge lovgivningen tilrettelægges i samarbejde mellem teori og praktik. Kommunen repræsenterer praktikdelen. Udvalget drøfter bl.a. fordeling af de studerende på regionens kliniske undervisningssteder. Repræsentation fra Københavns Kommune er i den sammenhæng vigtig.	Ingen fast periode.

Som det fremgår af tabel 1, er det Sundheds- og Omsorgsforvaltningens vurdering, at der fortsat er fagligt belæg for at fastholde Københavns Kommunes i Regionalt klinisk udvalg for sygeplejerskeuddannelsen i Region Hovedstaden. Derimod er det forvaltningens vurdering, at Københavns Kommunes medlemskab i Komiteen for Sundhedsoplysning kan nedlægges.

### Øvrige udpegninger

I bilag 1 er listet de hverv, hvori Københavns Kommunes repræsentation fremgår af lovgivning, og som der derfor ikke skal tages stilling til ved denne indstilling om politik for aktivt ejerskab. Oversigten over disse hverv er vedlagt for at synliggøre, hvilke hverv der skal udpeges personer til i den kommende samling.

Udover de hverv der er lovreguleret, skal Sundheds- og Omsorgsudvalget udpege et udvalgsmedlem som repræsentant til henholdsvis Handicaprådet, Kontaktudvalget for det Frivillige Sociale Arbejde og Dialogforum for Handicap og Psykiatriområdet. Disse hverv er dog forankret i Socialforvaltningen. De konkrete udpegningssager vil blive forelagt Sundheds- og Omsorgsudvalget på det konstituerende møde for udvalget i den ny samling.

Endelig er en række hverv, der relaterer sig til Sundheds- og Omsorgsudvalgets område, forankret i Kommunernes Kontaktråd (KKR), som også står for udpegningerne. Eksempelvis kan nævnes: Samarbejdsudvalget vedr. almen praksis, samarbejdsudvalget vedr. fysioterapi, Sundhedskoordinationsudvalget, Demensrådet, Lægemeddelkomiteen, uddannelsesudvalget for Sundheds- og Ernæringsuddannelsen på Metropol og Fodterapeutskolen i København.

### Økonomi

Hvis Københavns Kommunes medlemskab af Komiteen for Sundhedsoplysning nedlægges, vil

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen spare 20.000 kr. årligt.

**Videre proces**

Indstillingen sendes til Økonomiforvaltningen, der indsamler oplysningerne fra alle forvaltningerne og præsenterer Borgerrepræsentationen for en samlet indstilling om de kommunale udpegninger.

På det konstituerende møde i Sundheds- og Omsorgsudvalget i den ny samling vil Sundheds- og Omsorgsforvaltningen foreligge indstillinger til de udpegninger, der vedtages af Borgerrepræsentationen.

Lene Sillasen

/Jesper Olsen

**bilag**

[Bilag 1. Lovregulerede udpegninger](#)

